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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo Y

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né& bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04*L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndé&rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44 dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme |Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.20186, ne’tlit 17, pika “d" té Ligjit pér
Vetéqeverisjen) Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé
Prishtingés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pﬁr pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe & li-té t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 nr. 350/03
—113559/20 dt.09.07.2020, t& kérkuesve/pronaréve Latif Hasni, Albulena, Lauras, Albulen, Rezarta
dhe Drenushe Meha, Sabri Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N.“R & Rukolli"sh.p.k, Fatime, Asdren dhe
Dardan Kelmendi, Mrika Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit, Genc, Blerim Alaj, nga Prishtina dhe
Investitorit NN“R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pé&r hartimin
e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa “1"” me 2B+S+P+11, “2” me 2B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+9,
“4” me B+S+P+7 & “B1” me 3B, n& kuadér t& Biloku “"b_09-" t& , Nén térésia “B-2", Térésia
hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishtiné, Drejtoria @ Urbanizmit e Komunés sé
Prishtinés n& proceduré té rregullt administrative, me daté 25.01.2021 merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve / pronaréve, Latif Hasni, Albulena, Lauras, Albulen,
Rezarta dhe Drenushe Meha, Sabri Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N. “R & Ruklli"sh.p.k, Fatime,
Asdren dhe Dardan Kelmendi, Mrika Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit, Genc, Blerim Alaj, , Vjolica,
Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina,
Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona Hysenaj nga
Prishtina dhe Investitorit NN“R & Rukolli”sh.p.k. nga Skenderaj, me Certifikaté té biznesit 70222353
me pronar Rrustem Rukolli nga Skenderaj, sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05 nr. 350/03 —
113559/20 dt.09.07.2020, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor p&r ndértimin
e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1" me 3B+S+P+10, “2" me
3B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+9, “4” me 2B+S+P+7 & “B1” me 3B, né kuadér t& Blloku “b_09-",
Nén térésia “B-2", Térésia hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, konkretisht
né kuadér dhe parcelave kadastrale, nr. 2672-18, 2672-19, 2672-20, 2672-21, 2672-22, 2672-23,
2672-24 & 2672-25 ZK Prishting, si dhe pjesés sé parcelés kadastrale, nr.2672-28 ZK Prishting, me
pronar / posedues P.SH. Rrugét - KK Prishting, trajtuar pérmes kémbimit me pjesét e parcelave
kadastrale, nr.1672-4, 1672-5 dhe 1672-1 ZK Prishting, t& bashkepronaréve, Vjollca, Ramiz,
Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant,
Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona Hysenaj.

Il. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet n& kuadér té Planit Rregullues
"Muhaxhirét" né Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishtiné 01nr.35 - 1299 dt.29.06.2010, ku
sipas kétij plani kjo zoné éshté e destinuar "Ndértim i larté i pérzier”, si dhe né kuadér té Planit
Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013.

P&r kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, sipas dokumenteve e planifikimit
hapésinor, kérkuesit jané informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” dhe
PZHU" me referencé 04nr.350/01-83329/20 dt.10.06.2020, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém.
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[Il. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapé&sinor, &shté:
o Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.2672-18; S=500m?; Sabri Kadriu ; ...cccccooeviviiiiiiiiiie e "Toké ndértimore”,
- Nr.2672-19; S=460m?2; Sabri Kadril; ........coovvvviiireeccvini it ras s “Toké ndértimore”;
- nr.2672-20; S=350m3; Myrvete Rizvanolli ..o “Toké ndértimore™;
- nr.2672-21; $=562m?; N.N."R & Rukolli"sh.p.K.;....cccooveviimiiie “Toké ndértimore”;

nr.2672-22; S=676m?; Albulena, Lauras, Albulen, Rezarta & Drenushe Meha,..............cccceeiiniin
"Toké ndértimore” & “Aré e klasit 3";

.........................................................................................................

- NR2672-23:  S=427mM2 Latif HASAN, cooovovivieeieeeecreieeterennaeeenereeeeeensas e s aeas “Toké& ndértimore”;
. nr.2672-24: S=448m? Fatime, Asdren & Dardan Kelmendi, Mrika Hoxha, Preveza Abrashi;

...................................... ‘l T“Toke ndértimore ";
- nr.2672-25: S=452m?; Arianit, Genc, Blerim Algj: ........cccoiiiiiiiiinnicn e “Aré e klasés 3",

Totali i parcelave privaie: $=3875m?;
- nr.2672-28; S=742m?; P.SH. Rrugét - KK Prishting;......c...ccccooovviiiiiinnnnniie beereerrenes "Aré e klasés 47;
Totali i parcelave private dhe komunale: $=4617m?;

- nr.1672-1; S=259m?; Vahide, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli,
Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pé&rparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe
Ardona HYSBNAS. ....c.ooveeiiiiieiirierteerierteererr st st srs st sae s e e e s ee s e s st s s g as s ae s n et b et "Aré e klasit 4";

- nr.1672-4:_S=1750m?_Vahide,Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri,
Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi
dhe Ardona HYSENE]. ......ceceiiienirieierieeccreens b isse s s e e s s as s n s rnesa s sa s "Aré e klasit 4”;

- nr.1672-5: $=2548m?,_Vahide, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri,
Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pé&rparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi
dhe Ardona HYSENE]. ....cc.ooviiriieeceiieeeiiiti i st sttt "Aré e klasit 4™;
Totali i parcelave private pér kémbim: S=4,557m? / parcela qé pérfshihen né& hapé&siré publike /;

e Parcelat kadastrale t& lartcekura jané né pronési t& pronaréve privat, gjegjésisht e drejta

pronésoro - juridike éshté private - tok& e ndértuar, kurse pjesa e parcelés kadastrale nr.2672-28

ZK Prishting, éshté né pronési / posedim P.SH. Rrugét — KK Prishting, si dhe t& njgjtat jané me

kycje né infrastrukturé teknike rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe telefoni;

o Pjesét e parcelave kadastrale nr.1672-1, 1672-4 & 1672-5 ZK Prishtina me bashké pronar ,

Vjolica, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnije,

Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona Hysenaj

nga Prishtina, jané planifikuar t& kémbehen me parcelén kadastale nr.2672-28 ZK Prishtiné né

pronési / posedim P.SH. Rrugét — KK Prishting, dhe parcela shtrihen né hapésira publike — rrugé e

planifikuar e Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishtiné;

e Né& kuadér t& parcelave kadastrale té larté cekura pérfshihen / shtrihet trembé&dhjeté ndértesé

individuale banimore / shtépi familjare, me etazhitet P+0 gjeré né etazhitet P+3;

« Terreni i lokacionit, ka pjerrtési nga drejtimin jug — lindje né& drejtimin veri — peréndim, me disnivel

~9.0m’;

o Me Vendim 05nr.350/02 — 0216675/17 dt.13.10.2017, kjo drejtori ka caktuar kushte ndértimore

pér parcelat kadastrale nr.2671-2 & 2671-8 ZK Prishting, kurse me Vendimin 05nr.350/02-

0216675/17 dt.26.04.2018, kjo drejtori ka ndryshuar/plotésuar dhe korrigjuar kéto kushtet

ndértimore,

e« Me Vendimin 05nr.351/02 — 0150723/18 dt.27.11.2018, kjo drejtori ka lejuar ndértimin e

ndértesés shumé banesore & afariste — Lam."B” & “C" me etazhitet 2B+S+P+14, né kuadér té

parcelés kadastrale nr.10221-0 ZK Prishtiné,

o Né diametér prej 50m’ té lokacionit, pérfshihen kryesisht ndértesa individuale banimore, si dhe

njé ndértesé shumé banesore dhe afariste;

» Parcelat kadastrale t& lartcekura, kan& gasje nga rrugét “Sharl De Gol" dhe pérmes késaj né
rrugén “Gazmend Zajmi” ;

IV. Kushtet ndértimore pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar pér realizimin/ndértimin @ kompleksit ndértesé shumé

banesore & afariste - Ndértesa “1” me 38+S+P+10, “2” me 3B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+8, “4”
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me 2B+S+P+7 dhe “B1” me 3B si dhe hapésirat pércjellése, né kuadér té Parcelés ndértimore -

*Blloku “b_09-", Né&n Térésia “B-2", Térésia hapésinore "B" té Planit Rregullues “Muhaxhirét’ né

Prishting, bazuar né kriteret & parametrat urban, dhe jané:

« Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i ndértesés dhe raporti i saj me distancat nga kufiri i
parcelave, rrugét e planifikuara, parcela ndértimore e bllokut urban, si dhe kushtet tjera, té jené né
térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani i situacionit — "zgjidhja urbane”, bashkéngjitur
vendimit t& kushteve ndértimore,;

« Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfagen té trajtuara, pér realizimin e kompleksit

me ndértesé shumé banesore & afariste — Ndértesat “1” “2”, “3", “4” & “B1", konkretisht parcela

ndértirr{ore t& pérfshira né ndértim — brenda vijés rreguliuese, jané:

- nr.2672-18; S=500m?, /[ parcelé private /

- nr.2672-19; S=460m?, /parcelé private /

- nr.2672-20; S=350m? /[ parcelés private /

- nr.2672-21; S=562m?, / parcelé private /

- nr.2672-22; S=676m / parcelé private /

- nr.2672-23; S=427m?, /[ parcelé private /

- nr.2672-24; S=448m?; / parcelé private /

- nr.2672-25; S=452m?* /[ parcelé private /

- nr.2672-28: S=742m?, [ parcelé P.SH. Rrugét - KK Prishtiné /

Totali: S=4617m?
o Pjesét & parcelat kadastrale me sipérfage té trajtuara, pér realizimin e kompleksit me ndértesé
shumé banesore & afariste — Ndértesat “1”, “2” “3", “4” & “B1", q& shtrihen n& hapésira publike
t& planifikuara, konkretisht g& shtrihen jashté vijés rregulluese, jané:

- nr.2672-18; $=0.00m? /[ parcelé private/

- nr.2672-19; S$=0.00m?; / parcelé private/

- nr.2672-20; S=0.00m?; / parcelés private/

- nr.2672-21; $=0.00m?;, / parcelé private/

- nr.2672-22; S=0.00m? / parcelé private/

- nr.2672-23; 8=0.00m? /[ parcelé private/

- nr.2672-24; $=0.00m?; / parcelé private/

- nr.2672-25; $=0.00m?, / parcelé private/

- nr.2672-28: S=0.00m?, /parcelé P.SH. Rrugét - KK Prishtiné /

Totali;: $=0.00m?

« Me kushtet ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste -
Ndértesat, “1”, 2" “3”, “4" & “B1”, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit):
Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa,”1”, “2”, “3,“4” & “B1”,
Ndértesa - “1” - $=4,867.73m? / 3,699.98m? mbi toké + 1,167.75m? nén toké /,

Etazhitet: -3B+S + P + 10

Ndértesa - 72" - $=8,805.12m?/ 6,914.48m? mbi toké + 1,890.64m? nén toke /,

Etazhitet: -3B+S +P + 14

Ndértesa - "3"” - S=6,078.94m? / 4,805.44m? mbi toké + 1,273.50m? nén toke /,

Etazhitet: -2B+S+P+9

Ndértesa - “4” - $=4,070.44m?/ 3,048.11m?mbi tok& + 1,022.33m? nén toké /,

Etazhitet; -2B+S+P +7;

Ndértesa “B1” - $=2,916.14m? / 0.00m?,mbi toké + 2,916.14m? nén toké /,

Etazhitet: -3B;

Totali:Ndértesa “1” “2",“3",“4"&"B1 7.§=26,738.37m*/18,468m> mbi_tok& + 8,270.36m*nén
toké/.

« Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jeté "Zoné mikése”, gjegjésisht banim shumé banesor &
afarizém, cerdhe pér fémijé dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, dhe hapésira
garazheve, etj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar);

» Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore (parcelat kadastrale té bashkuara né kompleks)
ISHP, brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& pérdheses ose
suterenit, lejohet max.0.4(40%) dhe sipas kalkulimit dhe projekt propozimit kjo sipérfaqe éshté:

$=3875 x 0.4=1550m?2/ lejuar sipas planit rregulluese pér prona private /,
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S=742 x 0.4=296.80 / lejuar sipas planit rregulluese pér pronén komunale /,
S=1846.80m? / sipas projekt propozimit /.
« Koeficienti i shfrytézimit té& parcelés ndértimore{parcelat kadastrale e bashkuara né kompleks)
pér néntoké (ISHPN) pé&r vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t&¢ bodrumit, lejohet
max.0.6(60%) bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, te
Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit kjo sipérfaqe
éshté:
S=3875 x 0.6=2325m?/ lejuar sipas vendimit pé&r pronat private /,
S=742 x 0.6=445/20 / lejuar sipas vendimit pér pronén komunale /,
$=2769.56m?/ sipas projekt propozimit /.
o Né& kuadér t& kompleksit - parcelés ndértimore, t€ planifikohet sipérfage gjelbéruese (me gjelbérim
té larté & ulté) dhe sipérfage absorbuese dhe gjelbéruese min.4D°E, e organizuar pér sport dhe
rekreacion, normat teknike té planifikimit hap&sinor dhe paragrafin lll. pika 2. t& Vendimit 01 nr.
031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés, kﬁo sipérfage pér kompleksin e
bliokut, éshté;
S$=3875 x 0.4=1550m?, /sipas vendimit t& kryetarit pér pronat private /
S=742 x 0.4=296.80m?, /sipas vendimit t& kryetarit pé&r pronat komunale /
$=1358.13 + 515.61=1900.74m? / sipas projekt propozimit n& parter dhe né teraca - kulme/.
o Koeficienti i ndértimit (ISHN) bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore mbi $=1000m?, lejohet
té jeté max.4.0, t& pércaktuar me planin rregullues.
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 571% apo sé& paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:
S$=3875 x 4.0=15500m?/ lejuar sipas planit rregullues pér pronén private /,
S=742 x 4.0=2968m? / lejuar sipas planit rregullues pér pronén komunale /
S=18468m?, { sipas projekt propozimit, me kémbim dhe kompensim - shpronésim /.
» Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit “d1” mundéson ndértimin e objektit me njé
gjatési maksimale prej 75m’ dhe sipérfage té liré 0.3 x H — lartési t& objektit ose s& paku 7m’, nga
kufiri i parcelés, dhe thellési maksimale t& objektit 20m. Distanca prej 7.0m vlen né rastet kur né
até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari,
korridore t& banesave, etj.). Pérmes pélqimit t& vértetuar distanca prej 7.0m mund t& zvogélohet
apo edhe ndértohet né kufi t& parcelés ndértimor / kadastrale;
« Etazhiteti maksimal i lejuar n& Blickun urban “b_11" N&n térésia “B-3" éshté X + XV etazhe, ku
ky etazhitet mund t& ndryshojé nése aplikohet Vendimi 01nr.400-660 dt.26.05.2008, i Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin me koeficient t& ndértimit t& pronés private pér interes
publik;
 Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé z&
shtresa e “termoizolimit” né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén dhe tarifén e lejes ndértimore;
« Ngritja e nivelit t& pérdheses sé& ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit, lejohet té jeté max.0.20m
pér pjesén e afarizmit, kurse pér pjesén e banimit max.1.20m;
» Qasja né kompleks té jeté nga rruga e brendshme e bllokut e lidhur me rrugén e planifikuar té
planit rregullues urban, gjegjésisht nga rruga ekzistuese, e cila rrugé lidhet me rrugén e planifikuar;
 Né& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde
té lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;
o Pér ¢do njési banesore té& planifikohet njé vendparkim/VP, kurse pér pjesét afariste té ndértesés
varésisht prej destinimit t& parashihen vend parkimet, pér ¢do 40m?*/1 VP,
e N& kuadér te kompleksit té planifikohen hapésira-pika pér grumbuilimin dhe vendosjen e
mbeturinave;
« Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre té jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té eficiencés sé energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
V. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1672-1, 1672-4 & 1672-5 ZK Prishting, do té realizohet

sipas parcelés ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara t& planit
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rregullues urban ' dhe bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe dispozita urbanistike
* punuar nga kjo drejtori dhe manualit pér ndarje.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale té lartcekura, sipas Planit t& situacionit
- “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe megulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori. Procedura e ndarjes /
parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né& kété paragraf, i cili do t& shérbejé si
bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés
sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronari & investitorit, duke u
bazuar edhe né&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
he rreguliuese nga plani rreguliues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori
dhe Manualit pér ndarje punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselmani nga Prizreni me numér
té licencés nr.125, e i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
Kjo proceduré do té realizohet né Drejtorin € Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés.
VI. Kémbimi i parcelés kadastrale nr.2672-28 ZK Prishtiné, me S$S=742m? n& pronési/posedim té
P.SH. Rrugét - KK Prishting, me pjesét e parcelave kadastrale nr.1672-1 me S$=259m?, nr.1672-4
me S=1750m2? & nr.1672-5 me S=2548m?, (destinuar si “destinim publike”) té gjitha te
bashképronaréve, Vahide, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli,
Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe
Ardona Hysenaj, gjegjésisht me sipérfaqe totale prej 5=4,557m?, do té realizohet bazuar né kushtet
ndértimore, vlerésimi t& organit kompetent dhe rregullativén figjore né fuqi. Pasi parcelat kadastrale
kané sipérfage t& ndryshme, andaj bazuar né vlerésimin e organit kompetent do té pércaktohet
sipérfagja e sakté e parcelave private me destinim publik pér kémbim me pronén komunale;

Andaj drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit té
situacionit-"zgjidhjes urbane” t& parcelés ndértimore me vijgn rregulluese dhe ndértimore dhe
Manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés. Procedura e kémbimit do té
realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Pronés
sé& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KosovaREF 01, punuar nga gjeometri i
drejtorisé, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye te

ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit, té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht
anulimin_e tyre.
VII. Bashkimi i parcelave & pjeséve té parcelave kadastrale, nr. 2672-18, 2672-19, 2672-20, 2672-
21, 2672-22, 2672-23, 2672-24 & 2672-25 ZK Prishtiné edhe me parcelén kadastrale nr.2672-28 ZK
Prishtiné (pas realizimit t& kémbimit nga paragrafi VI.) do t& realizohet sipas Parcelés ndértimore,
bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, si dhe Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga PRR"Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér
bashkim. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar n& pélqimin e pérshkruar né kété paragraf,
e i cili do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.
Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR "Muhaxhirét” né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe Manualit pér bashkimit
punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselmani nga Prizreni me numér té licencés nr.125, e té
cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Faqe 5 prej 12
Komuna & Prishtings-Drejloria & Urbanizmit
Adresa: r "Radovan Zogoviq® ar 1, 10000, Prishting-Kasove
Telofon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail urhamzmiprishiingxks-gov nil



ViIl. Kygja né infrastrukturé - p&r marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina” aplikimi
do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi' i dokumentacionit, me pércaktim té
vendeve pér kygje né rijetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emiri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numii i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

. Pérshkriq'uin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshé[n pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né iqfrastrukturé pér ngrohje gendrore té bé&het né rrjetip ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né& pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave

pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe 11-t€ t& ndértimeve”,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hap&sinore”,

“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési *, t& MMPH nr.

03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér

gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t&€ ndértesave, dhe té pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

o Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 cse 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuotla té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té& parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

« Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndériesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute; -

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

« Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

« Projektin e organizimit té kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, elj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - logariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né mjetin energjetik té
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né mjetin e gytetit;

 Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e gytetit;

e FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojties nga zhurma;

e FElaboratin gieomekanik né bazé té analizave né lerrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga ziarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pé&rmes aktit pércjeilés, do té
procedohet nga kjo drejtori n& kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

» Planin e mbrojijes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

« Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave ne sisternin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuola relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit 16 biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit té mbrojtjes nga Zjarri.

Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me
pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi té béhet né Drejtoriné e Planifikimit

Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshé&m, njpkohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

s Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

o Ceriifikatén pér regjistrimin e biznesit;

¢ Cerlifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

Xl. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokes — infrastrukturé - megenése

parcelat kadastrale nr.2672-28 ZK Prishting, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, éshté e

evidentuara me lloj té shfrytézimit infrastrukturé — rrugé, kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa

e kompensimit pér ndérrimin e destinimit né toké ndértimore, komfor nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr.

02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t&¢ Udh&zimit Administrativ té MBPZHR Nr.

41/2008, pér ndérrimin e destinimit t& tokés, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, sipas Plani i situacionit —"zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé
sipérfagen e pjesés sé parcelés ndértimore e destinuar si infrastrukturé — rrugé , me sipérfage prej
8=742m>. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit
t& pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés,
né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative p&r marrjen e lejes ndértimore

Xil. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pé&r Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& "Rregullore mbi Taksén administrative p&r dhénien e lejes s& ndértimit dhe

Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té

vlerésojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin

e infrastrukturés, dhe t& arrij@ marréveshje pér infrastrukturé me pronarinfinvestitorin. Me

aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé t& Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

s Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té Iéshuar nga kjo drejtori;

Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese,

Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesil/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

Xlll. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit

t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhé&nien e lejes

sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017

dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor

t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes

sé& konfirmimit pér pagesé.
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Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Kushti i vazhdimit t& akteve noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkéte dhe rregullimin e
raporteve pronésore” me nr.i LRP-s&: 11584/2019 dhe Nr.REF.: 2337/2019 dt.02.09.2019 dhe
noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkéte dhe rregullimin e raporteve pronésore” Nr.i
LRP:4848/2017 dhe Nr.i REF.: 902/2017 dt.18.05.2017 té pércaktuar né paragrafin 6, duhet té
realizohet para aplikimit pér leje ndértimore. Né& t& kundértén obligohet kjo drejtori ti rishikoj kushtet
ndértimore;

XV.|Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé(1) vit, me mundési té& vazhdimit pér
njé(fl) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Kérkuesit / pronarét, Latif Hasni, Albulena, Lauras, Albulen, Rezarta dhe Drenushe Meha, Sabri
Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N.N. “R & Rukolli"sh.p.k, Fatime, Asdren dhe Dardan Kelmendi, Mrika
Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit, Genc, Blerim Alaj, Vjolica, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer,
Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pé&rparim, Arbrora,
Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona Hysenaj nga Prishtina dhe Investitorit NN‘R &
Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj, me Certifikaté té biznesit 70222353 me pronar Rrustem Rukolli nga
Skenderaj, me kérkesén, 05 nr. 350/03 — 113559/20 dt.09.07.2020, kané& kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me 3B+S+P+10,
“2” me 3B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+9, “4” me 2B+S+P+7 & “B1” me 3B, né lokacionin e
pérshkruar né paragrafin |. té dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/03 — 113559/20 dt.09.07.2020 dhe gjaté fazés sé
trajtimit té kérkesés, kérkuesit kané prezantuar dhe éshté trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit dhe certifikatat e regjistrimit pér parcelat kadastrale nr. 2672-
18, 2672-19, 2672-20, 2672-21, 2672-22, 2672-23, 2672-24 & 2672-25, ZK Prishtiné, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit dhe certifikatat e regjistrimit pér parcelat kadastrale nr.1672-
4, 1672-5 dhe 1672-1 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- “Informim nga plani rregullues Muhaxhirét dhe PZHU" me referencé 04nr.350/01 — 83329/20
dt 04.06.2020, té léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém té
Kornunés sé Prishtinés;

- Veértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Latif Hasani , nr.51290/20 dt.03.03.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Albulén Meha, nr.95074/20 d!.18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Luarasa Meha, nr.95074/20 dt.18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Albulen Meha, nr.95074/20 dt.18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Rrezarta Meha, nr.95074/20 dt. 18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Drenushe Meha, nr.95074/20 dt.18.06.2020;

- Veértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Sadri Kadriu, nr.52173/20 dt.04.03.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Drenushe Meha, nr.85074/20 dt.18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Myrvete Rizvanolli, nr.48396/20 dt.26.02.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té “R&Rukolli"sh.p.k, nr.95074/20 dt. 18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Fatime Kelmendi, nr.48396/20 dt.28.02.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Fatime Kelmendi, nr.12819/21 dt.21.01.2021;

- Vérietimin mbi obligimet tatimore, né emér t&é Asdren Kelmendi, nr.48396/20 dt.28.02.2020;

- Vérietimin mbi obligimet tatimore, né emér té& Dardan Kelmendi, nr.48396/20 dt.28.02.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té& Mrika Hoxha, nr.51093/20 df.03.03.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Genc Alaj, nr.48396/20 dt.28.02.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Blerim Alaj, nr.12819/21 dt.21.01.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér & Arianit Alaj, nr.12819/21 dt.21.01.2021;
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Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Genc Alaj, nr.12819/21 dt.21.01.2021;

Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Preveza Abrashi, nr.12819/21 dt.21.01.2021;
Fotokopja e letémnjoftimeve té pronaréve dhe investitont;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur
né mes té Fatime Kelmendi, Preveza Abrashi, Mrika Hoxha, Asdren Kelmendi, Dardan Kelmendi,
nga Prishtina me investitorin “R&Rukolli'sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te noter Sefadin
Blakaj M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.14730/2019 dhe Nr. i Ref.3087/2019 dt.12.11.2019;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Latif Hasani nga Prishtina me investitorit “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te noter
Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.4848/2017 dhe Nr. i Ref.902/2017 d.18.05.2017;
Akti noterial “Kontraté pér ndértimin; e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore] e lidhur né
mes té Sabri Kadriu nga Prishtina die investitorit “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vérte&uar te noter
Sefadin Blakaj,M.A. né Prishting, me Nr. i LRP.11584/2019 dhe Nr. i Ref.2337/2018 dt.02.09.2019;
Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Mirvete Rizvanolli nga Prishtina dhe investitorit “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te
noter Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.13827/2019 dhe Nr. i Ref.2887/2018
dt.23.10.2019;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Arianit Alaj, Genc Alaj dhe Blerim Alaj nga Prishtina me investitorin “R&Rukolli"sh.p.k nga
Skenderaj, vértetuar te noter Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.14730/2019 dhe Nr. i
Ref 3087/2019 dt.12.11.2019;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Gazmend Gashit, Alberina, Diamnat, Besnik, Perparim, Arberora Gashi nga Prishtina me
investitorin “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te noter Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me
Nr. i LRP.14634/2012 dhe Nr. i Ref.3417/2020 dt.24.12.2020;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Gazmend Gashit, Alberina, Diamnat, Besnik, Perparim, Arberora Gashi nga Prishtina me
investitorin “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te noter Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me
Nr, i LRP.14612/2012 dhe Nr. i Ref.3415/2020 dt.24.12.2020;

Incizimin gjeodezik té gjendjes ekzistuese té lokacionit — parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i
licencuar Rijad Lakna nga Gjilani me numér té licencés nr.21;

Projekt propozimi — Projekti konceptual me Planin e situacionit — “zgjidhjen urbane” té kompleksit,
punuar nga PLATIN DESIGNsh.p.k. nga Prishtina, me Certifikaté té rexhistrimit té biznesit
nr.810853847;

Certifikaté e regjistrimit t& PLATIN DESIGN sh.p.k. nga Prishtina me nr. 81 0853847,

Afishja “Njoftim publik” té datés 31.08.2020 gjeré 14.09.2020, té léshuar nga kjo drejtori;

Manualit pér bashkimit & ndarje, punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselmani nga Prizreni me
numér té licencés nr.125;

Fotokopjet e pa vértetuara té akteve noleriale “Kontraté pér ndértimin e pérbashkeét dhe rregullimin e
raporteve pronésore” Nr. i LRP.14730/2019 dhe Nr. i Ref 3087/2019 dt 12.11.2019; Nr. i
LRP.4848/2017 dhe Nr. i Ref 902/2017 dt. 18.05.2017; Nr. i LRP.11584/2019 dhe Nr. i Ref.2337/2018
dt.02.09.2019; Nr. i LRP.13827/2019 dhe Nr. i Ref 2887/2018 dt.23.10.2019; Nr. i LRP.14730/2019
dhe Nr. i Ref 3087/2019 dt.12.11.2019; Nr. i LRP.14634/2012 dhe Nr. i Ref.3417/2020 dt.24.12.2020;
Nr. i LRP.14612/2012 dhe Nr. i Ref 3415/2020 dt.24.12.2020; té lidhura né mes té pronaréve té
parcelave kadastrale dhe Investitorit “R&Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj, té gjitha té pérpiluar te Noter
Sefadin Blakaj, M.A. né Prishting;

Fotot e lokacionit dhe ndértesave ekzistuese;

Shkresa “Deklarata” e vértetuar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP-sé: 848/2021
dt.25.01.2021, e dhéné nga Kompani “R&Rukolli"sh.p.k.,;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/03 — 113559/20 dt.09.07.2020, pér
caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionin e prezantuar, konsultimit t&¢ dokumenteve té
planifikimit hapésinor pér até zoné, si dhe rregullativén ligjore né fugi, nga aspekti i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumenteve t& prezantuara gjaté
fazés sé trajtimit t& kérkesés administrative, né ményré kronologjike konstatoi se:
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Neé fazén fillestare té trajtimit t& kérkes& me projekt propozimin e prezantuar, dhe pas verifikimit
té dosjeve nga arkivi i drejtorisé éshté konstatuar se, kjo drejtori bazuar né kérkesén 05nr.350/02 —
0216675/17 dt.28.08.2017, me aktin administrativ - Kushte ndértimore 05nr.350/02— 0216675/17
dt.13.10.2017, ka caktuar kushte ndértimore pér hartimin @ dokumentacionit ndértimore pér parcelat
kadastrale nr.2671-2 & 2671-8 ZK Prishting, té cilat me Vendimin 05nr.350/02-0216675/17
dt.26.04.2018 jané& ndryshuar / plotésuar dhe korrigjuar, sipas kérkesés sé paléve. Gjithashtu kjo
drejtori bazuar né kérkesén 05nr.351/02 — 0150723/18 dt.25.06.2018, me Vendimin 05nr.351/02-
0150723/18 dt.27.11.2018, ka lejuar ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Lam."B”
dhe “C” me etazhitet 2B+S+P+14 né kuadér t& parcelés kadastrale nr.10221-0 ZK Prishtiné
konkretisht né kuadér t& parcelés e cila kufizohet me kompleksin e parcelave kadastrale nr. 2672-
18, 2672-19, 2672-20, 2672-21, 2672-22, 2672 23, 2672-24 & 2672-25 ZK Prishting, si dhe pjesé
sé& parcelés, nr.2672-28 ZK Prishting;

Pas pranimit t& kérkesé&s pér kushte ndertlmore 05nr.350/02 — 113559/20 dt.09.07.2020,

analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u
bazuar né rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-
ré dhe lI-té té ndértimeve”, me daté 31.08.2020 é&shté vendosur afishja “Njoftimi publik” né vende
té dukshme té lokacionit, e cila ka géndruar gjer me daté 14.09.2020, ku sipas rregullativés ligjore
té larté cekur para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethings informohet me synimin e
kérkuesve dhe ju ofrohet mundésia e dhénies s& komenteve duke périshi edhe pronarét /
poseduesve té parcelave kadastrale t& rrethingés n& diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj
periudhe, gjegjésisht datave té larié shénuara né& postén elektronike té vendosur né afishen e
njoftimit publik nuk kané arritur koment nga publiku e as nga pronarét e parcelave kadastrale qé
kufizohen me kété kompleks e as nga rrethina e pércaktuar,;
- Bazuar né dokumentacionin e prezantuar me projekt propozimin konceptual dhe analizimit té
tyre éshté konstatuar se disa nga parcelat e prezantuar, konkretisht parcelat nr.2672-18, 2672-19
dhe 2672-20 ZK Prishtiné nuk jané t& harmonizuara me vektorét kadastrale, andaj &shté kérkuar né
ményré verbale nga i aplikuari qé té& njgjtat ti rregulloj me njésiné pérgjegjése pér kadaster té
Komunés sé Prishting, té cilén e ka realizuar dhe ka sjellé certifikatat € pronésisé dhe kopjet e planit
pér parcelat e larté cekur. Gjithashtu me analizimin e pjesés sé Bllokut “b_09”, &shté konstatuar se
disa parcelat kadastrale nr.2672-17, 2672-14, 2672-13 & 2672-16 ZK Prishtiné nuk jané trajtuar né
“zgjidhje urbane”, andaj pérmes shkresave “Ftesé” té datés 23.09.2020, t& njéjtit jané ftuar, ku dy
nga ta jané paragitur dhe deklaruar se nuk shprehin interes t& hyné né& “zgjidhje urbane”, kurse dy
té tieré nuk jané lajméruar - paragitur né zyrat e drejtorisé sé urbanizimit. Kjo drejtori me palét
prezenté ka zhvilluar takimin dhe ka sqaruar kriteret e planit rregullues urban, dhe avantazhet qé
siell kygja né zgjidhje urbane, me qé rast edhe &sht& mbajtur procesverbali i takimit té zhvilluar, te
cilat edhe jané pjesé e dosjes sé léndés. Njéheré éshté kérkuar nga kérkuesi gé t& analizoj parcelat
e pa trajtuara me zgjidhje - ato g& nuk kané hyré né “zgjidhje urbane”, pér mundésin e zhvillimi t&
tyre né t& ardhmén bazuar né kriteret e planit rregullues, sipas kérkesés sé& vecanté té parashtruar
nga pronarét e tyre. Pas késaj analize konceptuale t& zgjidhjes urbane dhe prezantimit t& Shkresa
“Deklarata” e vértetuar te Noter Sefadin Blakaj,M.A. né& Prishtind, me Nr. i LRP-sé&: 848/2021
dt.25.01.2021, e dhéné nga Kompani “R & Rukolli"sh.p.k., me t& cilin kjo kompani - investitorit jep
pélgim dhe lejon pronaréve té parcelave kadastrale nr.2672-13, 2672-14, 2672-16 & 2672-17 ZK
Prishting, gjaté aplikimit pér kushte ndértimi dhe leje ndértimi, ndértesa né kuadér té kétyre
parcelave ti respektoj distancat nga ndértesa né ndértesé, jo domosdoshmérish nga kufiri i
parcelave kadastrale;

Njeheré né kuadér té Bllokut "b_09", pérfshihet edhe parcelés kadastrale nr.2672-28 ZK
Prishtin&, me pronar / posedues P.SH. Rrugét - KK Prishting, e cila parcelé bazuar né kriteret e
planit rregullues trajtohet né ndértim, andaj éshté kérkuar nga aplikuari té trajtohet né “zgjidhje
urbane” pérmes kémbimit duke u mbéshteté né kriteret e planit rregullues urban dhe Ligjin Nr.04/L-
144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés. Pas kétij
konstatimi, kérkuesi ka prezantuar pjesét e parcelave kadastrale, nr.1672-4, 1672-5 & 1672-1 ZK
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Prishtingé, me bashké&pronar, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri,
" Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon
Gashi dhe Ardona Hysenaj, t& cilat pjesé t& parcelave jané t& destinuara né hapésira publike-rrugé
e planifikuar e Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér” né Prishting, andaj procedura pér
realizimin e kétyre éshté pérshkruar né paragrafin VI. / Kémbimi / t& dispozitivit t& kétyre kushteve
ndértimore, gjithmoné bazuar né vlerésimin paraprak t& organit kompetent pér vierésim né kuadér
té Ministrisé sé Financave, pasi me kéto kushte ndértimore &shté pércaktuar vetém sipérfagja qé
planifikohet né rrugé publike & planit rregullues, sepse parcelat si té tilla kané sipérfaqe totale prej
S=2548m?, kurse ajo qé do t& kémbehet (proné e komunés) me sipérfagen prej S=742m?. Andaj ky
kémbim éshté edhe kusht périvazhdimin e procedurés pér aplikim pér leje ndértin‘ri, né té kundértén
kéto kushte ndértimore nuk do té jené té vlefshme. Pér parcelat private g& do|té kémbehen me
pronén komunale, Investitori NN“R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj, pérmes aktii noterial ka arritur
marréveshje pér bashké investim, andaj edhe té njéjtit do té jené pjesé pérbérése e kushteve
ndértimore, (pasi parcelat e tyre do té kémbehen me pronén komunale), dhe né té ardhmen, té lejes
ndértimore dhe ndértesave qé do t& ndértohen sipas asaj leje, gjithmoné bazuar né marréveshjen
e aktit noterial dhe rregullativés ligjore né fuqi.

Me analizén e Planit t& situacionit t& prezantuar né raport edhe me rrethinén brenda bllokut
urban, &shté& konstatuar se ky kompleks éshté vazhdimési e kompleksit té realizuar n& kuadér té
parcelé kadastrale nr.10221-0 ZK Prishting, pér té cilin kjo drejtori ka léshuar leje ndértimore me
Vendim 05nr.351/02 — 0150723/18 dt.27.11.2018, pér ndértimin e ndértesés shumé banesore &
afariste - Lam.”B" & "C" me 2B+S+P+14, né emér t& t& njéjtit investitor - NN"R & Rukolli"sh.p.k. nga
Skenderaj, andaj edhe kygja n& kompleksin e trajtuar me kéto kushte ndértimore &shté planifikuar
pérmes kétij kompleksi, dhe ndértesat t& kené gasje me pjesén e mbi dhe néntokés, pasi sipas
kritereve t& Planit Rregullues Urban “Muhaxhirét” nuk lejohet kygja nga rruga "Gazmend Zajmi".
Gijithashtu bazuar né projekt propozimin konceptual, &shté konstatuar se ndértesat e kompleksit i
kané respektuar kriteret e planit rregullues, ndér té tjerat edhe distancat e ndértesave nga kufiri i
parcelés ndértimore dhe i ndértesés me leje ndértimore té larté cekur;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit né
kuadér t& drejtorisé p&r komunikacion, &shté pércaktuar rregullsia e kompleksit dhe kygja e sajé nga
aspekti i komunikacionit, si dhe jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kycie té
kompleksit né& rrugén e brendshme té bllokut dhe e njgjta me rrugén e planifikuar, dhe ndér t& tjera
konstatohet:

Pas shqimit té propozimit té situacionit t& zgjidhjes urbane té "R&RukollT’, “Muhaxhiret” Prishting,
lidhur me kérkesén pér plotésim té kushteve ndértimore té léndés 05-350/03-113659/20 di.
09.07.2020, kygja pér automjete pér ndértesén 1 me etazhitet 3B+S+P+10, ndértesén 2 me etazhitet
3B+S+P+15 dhe ndértesén 3 me etazhitet 2B+S+P+8, né rrugén kygése sipas lejes ndértimore
05nr.351/02-0150723/18 dt.27.11.2018 mund té pranohet si e till, marré parasysh gjerésiné e mugés
kycése dhe rrugés qarkuliuese te késaj zgjidhjeje. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit
té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas
“Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet
e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me
qgarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha,
duhet té jet& min. 5.5m’. Kygja duhet t& harmonizohet dhe t& pérshtatet me profilin e rrugés kygése.

Drejtoria € Urbanizmit, né fazén e trajtimit dhe vendosjes sé kérkesés 05 nr. 350/03 -
113559/20 dt.09.07.2020, pér caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionit t& prezantuar,
identifikimit t& gjendjes faktike t& lokacionit né teren, konsultimit {& dokumenteve té planifikimit
hapésinor pér lokacionin, rregullativés ligjore nga Iémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative, procedurat e zhvilluara gjate fazés sé trajtimit t& kérkesé me
konstatimet e lartcekura, konstatoi se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore dhe
urbanistike p&r miratimin e projekt propozimit t& prezantuar me korrigjime konkrete n& harmoni me
kriteret e planit rregullues, gjegjésisht pércaktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shume
banesore & afariste — Ndértesa “1” me 3B+S+P+10, “2” me 3B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+9,
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“4” me 2B+S+P+7 & “B1” me 3B, né& kuadér t& Blloku "b_09-", Nén térésia “B-2", Térésia
hapésinore "B" t& Planit Rregullues "Muhaxhirét” né Prishting, konkretisht né kuadér dhe parcelave
kadastrale, nr. 2672-18, 2672-19, 2672-20, 2672-21, 2672-22, 2672-23, 2672-24 & 2672-25 ZK
Prishting, si dhe pjesés sé& parcelés kadastrale, nr.2672-28 ZK Prishting, me pronar / posedues
P.SH. Rrugét - KK Prishting, trajtuar pérmes kémbimit me pjesét e parcelave kadastrale, nr.1672-
4, 1672-5 dhe 1672-1 ZK Prishting, sipas kritereve dhe kushtet e pércaktuara né diapozitivat e kétij
vendimi.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né& dispozitiv t& vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesé té planifikuar dhe Siluacioni
i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koardinativ
KOSOVAREF 01, Manualit i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale, punuar nga gjeometri
i licencuar Faton Bajselmani nga Prizreni me numér té licencés nr.125.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me két& vendim, me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke Ilogari{ur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar
né vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MEA,
Departamenti Ligjor i Ambientit.

| dorézohet: Kérkuesve, késaj Drejtorie, né dosje té& l&ndés 05nr.350/02 -113559/20 dt.09.07.2020
dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim t& Kontratave, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 113559/20 DT.25.01.2021 e
T A

4 TATINGS N
U.D. Udhéhegése e Sektorit: v QQ;‘;hmm;sBrejt Oy

MimW Prestreshi
//

Faga 12 prej 12
Komuna e Prishtings-Drejloda e Urbanizmil
Adresa’ rr. "Radovan Zogewnq™ ne. 1, 10000, Prishting-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail- yrbanizmipashling



PRISHTINA

Republika ¢ Kosovés o

Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN PLDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU

1 7514115.43 4724053.10

2 7514128.08 4724050.52

3 7514133.34 4724049.46

4 7514142.79 4724047.57

5 7514153.27 4724045.46

6 7514168.87 4724041.79

7 751418114 4724038.72

- B 7514193.64 4724035.60
o8-8 9 7514196,27 4724034.95
Vija Ndértimore sipas PRRU
10 7514213.58 4724037.84
11 7514195.72 4724042.30
g3 12 7514170.51 4724048.59
13 7514154.86 4724052.28
14 7514144.17 4724054.43
15 7514134.71 4724056.33[2
16 7514129.46 4724057.38
17 7514117.92 4724059.74

02810—4

Punoi: .
Kushtrim Domaneku,/1~ Legjenda:
Nénshkrimi VE 7 Vija Fregulivese sipas PRRU
———————— Via Ndérimore sipas PRRU

Prishting _ 21.01.2021







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hopésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranje/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT)A KOSOV.A/ KOSOVA CADASTIAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3unska katastarska kancelanya: Prishting Nr 1 njésisé kndastrale / Br katastarske jedinice

Zona kadastrale / Katastarska zona h_ﬁa“ﬁn Numei 1 léndés / Broj predmeta

Lloji 1 njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice _Parcel — Shkalla e zvoghimit / Razmera plana 1600
- R Z .
*Propozim pér bashkim té& 4

parcelave kadastrple
10221-0 J

167214

v

i Ri

fip A5l Tm

TR

.
Parcelat te ciat do te bashkohen
Giendja e Vieter e parcelave Gjendia e Re e parcelave
NeR. [NrParcele |Siperfaja totale |Ne. Parcele |Sipesfaja e parceles

! 2672-18 500 Tl

2 | 267219 460 /N .

3 2672-20 3350 / el Wl

4 267221 562 / BT
i85 | 267222 676| iR 4617 / //

6 | 2672-23 427 // /

7 2672-24 448 / /

R 2672-25 452 / /

9 2672.24 792 / /

/ 4
s /
Gjithsej (m2) 4617 4617 / /
= z :
Rilevoi / Snimio: __Faton Bajselmani
(emn dhe mbieran ) greodenit kamy & 1me p gtodeta’ kompanije) A[lm\'ﬂl-" US\'OJIO

Nr 1 icences / Br hcence 125 . [emn dhe mbremn 1 personit zymar' ime 1 preame stuzbenog fica)

o
A = \AY

Nénshkrima / Potpas. _
¢

i Do simand” 374} 2020 '
Data ¢ rilcvimit / Datum snfjyd’ g2 ? 2 = Data e aprovimit / Datum usvajanja’

Nenshkrions / Potpis
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Vinda-Governnent

Ministrin e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCLA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT)A KOSOVA/ KOSDYA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija Prishting Nr 1 njesisé kadastrale / Br katastarske jedinice
Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Maligan Numn 1 léndes / Broj predmeta.
Llogi 1 nyésise kadastrale / Vrsta katastarske jedmice | Parcel Shkalla e zvoglimit/ Razmera plana 1 600
{ \\ Propozim pér ndarje & parcelave ™,
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i |
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Sipetfaget per Kushie ndertimore

NDERTESA E RE
Nedertess § Inderteraa  [Nderters 3 [Nderten d  JAnennn o
18+5+P+10 38+5+Peld  [2B+5ePes 2Bv5+Pe7 n
Niwghl -3 i 264.2%
Nivedi -2 521,901 417.97 975.58
[T 51090 417 87 575.68]
Sulerren L Fe] £59. 39 ITLTT
Perdhess 423.00 459.39] 30488
" Rivel 1 337.10 459.19 296.03
= ERE-2 Niveli 2 317.45 459.39 388.90
2 Nivell 3 317.46 472.49 459.39 384.90
Nivell 4 317.45 472.49 459.39 388,90/
Hive!l 31745 472,45 459.39 388.90:
Hiveli 6 117.45 471.49 459.39 306.58]
Niveli 7 317.45| 47149 459.39 207.85]
Niveli 8 317.46 472.49 250,21
Niveli 290.00 42754 450,31
Nivell 10 216.16) 416.54
Nivell 11 416,54
Nivell 12 an2.17
2659'0 | ivet 13 FEEET)
Nivell 14 279.16
[sipartaajs Bruta 4167.73 3805.12 507894 s 614
Mbitoke 3699.04 §914.28) A805.44) 308811 w00
Nentoke 1167.75 1450.64 1773.50 1622.33] 291614
Total 4867.73 $805.12 607854 arnsa] 291614
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Projekti IDEOR

PLATIN DESIGN

Adresa:  Qendra Tregtare, Bregu | Diellit
10000, Prishtine, Kosové
EMRI| PROJEKTIT - OBJEKT BANESORE-AFARIST 2B+P+14
y LOKACIONI : Lagjja Muhaxheret-Rruga Gazmend Zajmi Prishtine
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